



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN PERUBAHAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2016

Urusan Pemerintahan : 1.04 Urusan Wajib Perumahan
Organisasi : 1.04.02 Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran
Sub Unit Organisasi : 1.04.02.01 Dinas Pencegah Pemadam Kebakaran

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 4	PENDAPATAN	1.540.000.000,00	1.540.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	1.540.000.000,00	1.540.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 4.1.2	Hasil Retribusi Daerah	1.540.000.000,00	1.540.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 4.1.2.01	Retribusi Jasa Umum	1.540.000.000,00	1.540.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 4.1.2.01.08	Retribusi Pemeriksaan Alat Pemadam Kebakaran	1.540.000.000,00	1.540.000.000,00	0,00	0,00	Pemeriksaan Hidran, Air Test 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 Tabung Pemusnah Api 1 Tahun x 1.330.000.000,00 = 1.330.000.000,00 Pemeriksaan Alat Lain 1 Tahun x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5	BELANJA	28.268.244.800,00	27.546.344.800,00	(721.900.000,00)	(2,55)	
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	16.471.274.800,00	16.471.274.800,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 00.00	Non Kegiatan	16.471.274.800,00	16.471.274.800,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1	Belanja Pegawai	16.471.274.800,00	16.471.274.800,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan	10.226.787.000,00	10.226.787.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.01.01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	7.523.290.000,00	7.523.290.000,00	0,00	0,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 7.523.290.000,00 = 7.523.290.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.01.02	Tunjangan Keluarga	922.009.000,00	922.009.000,00	0,00	0,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 922.009.000,00 = 922.009.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.01.03	Tunjangan Jabatan	261.374.000,00	261.374.000,00	0,00	0,00	Tunjangan Jabatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.01.05	Tunjangan Fungsional Umum	419.293.000,00	419.293.000,00	0,00	0,00	1 Tahun x 261.374.000,00 = 261.374.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.01.06	Tunjangan Beras	665.941.000,00	665.941.000,00	0,00	0,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 419.293.000,00 = 419.293.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.01.07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	139.444.000,00	120.688.000,00	(18.756.000,00)	(13,45)	Tunjangan Beras 1 Tahun x 665.941.000,00 = 665.941.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.01.08	Pembulatan Gaji	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 120.688.000,00 = 120.688.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.01.09	Iuran Asuransi Kesehatan	258.731.000,00	258.731.000,00	0,00	0,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.01.22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	36.205.000,00	54.961.000,00	18.756.000,00	51,80	Iuran Asuransi Kesehatan BPJS Kesehatan 1 Tahun x 258.731.000,00 = 258.731.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	6.167.487.800,00	6.167.487.800,00	0,00	0,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan Ketenagakerjaan (JKK dan JKM) 1 Tahun x 54.961.000,00 = 54.961.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.02.01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	5.724.037.800,00	5.724.037.800,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.02.06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	443.450.000,00	443.450.000,00	0,00	0,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 5.724.037.800,00 = 5.724.037.800,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.05	Insentif Pajak dan Retribusi Daerah	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	0,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 443.450.000,00 = 443.450.000,00
1.04 . 1.04.02 . 00.00 . 5.1.1.05.02	Insentif Retribusi Daerah	77.000.000,00	77.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.02 . 5.2	BELANJA LANGSUNG	11.796.970.000,00	11.075.070.000,00	(721.900.000,00)	(6,12)	Insentif Retribusi Daerah 1 Tahun x 77.000.000,00 = 77.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	1.187.345.000,00	1.050.345.000,00	(137.000.000,00)	(11,54)	
1.04 . 1.04.02 . 01.02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	135.795.000,00	135.795.000,00	0,00	0,00	
						Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 01.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	135.795.000,00	135.795.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.02 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	135.795.000,00	135.795.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.02 . 5.2.2.03.01	Belanja Telepon	10.140.000,00	10.140.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa telepon 12 bulan x 845.000,00 = 10.140.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.02 . 5.2.2.03.02	Belanja Air	36.000.000,00	36.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jas air Belanja jasa air 12 bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.02 . 5.2.2.03.03	Belanja Listrik	89.655.000,00	89.655.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa listrik 12 bulan x 7.471.250,00 = 89.655.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.03	Penyediaan jasa peralatan dan perlengkapan kantor	28.500.000,00	28.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 01.03 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	28.500.000,00	28.500.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.03 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	28.500.000,00	28.500.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.03 . 5.2.2.03.16	Belanja Jasa Pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor	28.500.000,00	28.500.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa pemeliharaan/perawatan perlengkapan dan peralatan kantor Jasa pemeliharaan/perawatan perlengkapan kantor 1 tahun x 8.500.000,00 = 8.500.000,00 Jasa pemeliharaan/perawatan peralatan kantor 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.04	Penyediaan jasa jaminan pemeliharaan kesehatan PNS	107.600.000,00	17.600.000,00	(90.000.000,00)	(83,64)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 01.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	107.600.000,00	17.600.000,00	(90.000.000,00)	(83,64)	
1.04 . 1.04.02 . 01.04 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	17.600.000,00	17.600.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.04 . 5.2.2.02.04	Belanja Bahan Obat-Obatan	17.600.000,00	17.600.000,00	0,00	0,00	Belanja obat-obatan Belanja obat-obat 4 triwulan x 4.400.000,00 = 17.600.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.04 . 5.2.2.04	Belanja Premi Asuransi	90.000.000,00	0,00	(90.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 01.04 . 5.2.2.04.04	Premi Asuransi Kecelakaan	90.000.000,00	0,00	(90.000.000,00)	(100,00)	Belanja premi asuransi kecelakaan Belanja premi asuransi kecelakaan PNS
1.04 . 1.04.02 . 01.06	Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 01.06 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.06 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.06 . 5.2.2.05.05	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pajak kendaran bermotor Pajak kendaraan bermotor 5 tahun/unit x 3.000.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.07	Penyediaan jasa administrasi keuangan	623.450.000,00	576.450.000,00	(47.000.000,00)	(7,54)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 01.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	618.450.000,00	576.450.000,00	(42.000.000,00)	(6,79)	
1.04 . 1.04.02 . 01.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	618.450.000,00	576.450.000,00	(42.000.000,00)	(6,79)	
1.04 . 1.04.02 . 01.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	174.800.000,00	147.200.000,00	(27.600.000,00)	(15,79)	Honorarium Pengguna Anggaran 12 orang/bulan x 2.400.000,00 = 28.800.000,00 Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran 12 orang/bulan x 0,00 = 0,00 Pejabat Pembuat Komitmen Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 101 orang/paket x 1.000.000,00 = 101.000.000,00 Honorarium Pembantu Bendahara Pengeluaran 12 orang/bulan x 550.000,00 = 6.600.000,00 Honorarium Staf Pengelola Keuangan 24 orang/bulan x 450.000,00 = 10.800.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.07 . 5.2.1.01.02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	110.600.000,00	110.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 101 orang/paket x 1.000.000,00 = 101.000.000,00 Honorarium Staf Pengadaan Barang/Jasas 12 orang/bulan x 800.000,00 = 9.600.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.07 . 5.2.1.01.03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	111.600.000,00	111.600.000,00	0,00	0,00	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 36 orang/bulan x 1.500.000,00 = 54.000.000,00 Honorarium Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan Staf Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan 72 orang/bulan x 800.000,00 = 57.600.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.07 . 5.2.1.01.04	Honorarium Pengelola Barang	14.400.000,00	0,00	(14.400.000,00)	(100,00)	Honorarium Pengelola Barang Honorarium Penyimpan Barang
1.04 . 1.04.02 . 01.07 . 5.2.1.01.06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	207.050.000,00	207.050.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						Honorarium Ketua Tim Pemeriksa/Penerima Barang dan Jasa 101 orang/paket x 750.000,00 = 75.750.000,00 Honorarium Sekretaris/Staf Ketua Tim Pemeriksa/Penerima Barang dan Jasa 202 orang/paket x 650.000,00 = 131.300.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 01.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 01.07 . 5.2.2.01.02	Belanja Dokumen/Administrasi Tender	5.000.000,00	0,00	(5.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 01.08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	Belanja administrasi tender Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 01.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.08 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.08 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih Belanja alat kebersihan dan bahan pembersih 4 triwulan x 7.000.000,00 = 28.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.10	Penyediaan alat tulis kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 01.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.10 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.10 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	Belanja ATK 4 triwulan x 25.000.000,00 = 100.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 01.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.11 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.11 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	68.000.000,00	68.000.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan lainnya Belanja cetak dan penggandaan 4 triwulan x 17.000.000,00 = 68.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 01.12 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.12 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.12 . 5.2.2.01.03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	57.000.000,00	57.000.000,00	0,00	0,00	Belanja alat dan peralatan listrik 4 triwulan x 14.250.000,00 = 57.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.17	Penyediaan makanan dan minuman	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 01.17 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.17 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	24.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 01.17 . 5.2.2.11.02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman rapat 4 triwulan x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 01.17 . 5.2.2.11.03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	Makanan dan minuman tamu 4 triwulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	1.287.100.000,00	1.139.200.000,00	(147.900.000,00)	(11,49)	
1.04 . 1.04.02 . 02.09	Pengadaan peralatan gedung kantor	35.000.000,00	0,00	(35.000.000,00)	(100,00)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 02.09 . 5.2.3	Belanja Modal	35.000.000,00	0,00	(35.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 02.09 . 5.2.3.22	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Bengkel Bermesin	20.000.000,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 02.09 . 5.2.3.22.08	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Las	20.000.000,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)	Belanja modal pengadaan mesin las 1 tahun/unit x 0,00 = 0,00
1.04 . 1.04.02 . 02.09 . 5.2.3.31	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Studio	15.000.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 02.09 . 5.2.3.31.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Studio Visual	15.000.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)	Pengadaan televisi 2 tahun/unit x 0,00 = 0,00
1.04 . 1.04.02 . 02.11	Pengadaan komputer dan perlengkapannya	62.100.000,00	19.200.000,00	(42.900.000,00)	(69,08)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 02.11 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	19.200.000,00	(800.000,00)	(4,00)	
1.04 . 1.04.02 . 02.11 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	20.000.000,00	19.200.000,00	(800.000,00)	(4,00)	
1.04 . 1.04.02 . 02.11 . 5.2.2.20.10	Belanja pemeliharaan komputer	20.000.000,00	19.200.000,00	(800.000,00)	(4,00)	Belanja jasa pemeliharaan/perawatan komputer Belanja pemeliharaan/perawatan komputer

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 02.11 . 5.2.3	Belanja Modal	42.100.000,00	0,00	(42.100.000,00)	(100,00)	1 tahun x 19.200.000,00 = 19.200.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02.11 . 5.2.3.29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	42.100.000,00	0,00	(42.100.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 02.11 . 5.2.3.29.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	20.000.000,00	0,00	(20.000.000,00)	(100,00)	Pengadaan Komputer Pengadaan Komputer/PC 1 tahun/unit x 0,00 = 0,00 Pengadaan Komputer Note Book 1 tahun/unit x 0,00 = 0,00
1.04 . 1.04.02 . 02.11 . 5.2.3.29.05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer	22.100.000,00	0,00	(22.100.000,00)	(100,00)	Pengadaan Printer 2 tahun/unit x 0,00 = 0,00 Belanja Monitor Display Pengadaan Monitor Display 1 tahun/unit x 0,00 = 0,00 Pengadaan UPS/Stabilizer 4 tahun/unit x 0,00 = 0,00 Pengadaan Harddisk External 2 tahun/buah x 0,00 = 0,00
1.04 . 1.04.02 . 02.24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	880.000.000,00	880.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 02.24 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	880.000.000,00	880.000.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 02.24 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 02.24 . 5.2.2.01.05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja peralatan dan bahan pembersih kendaraan dinas/operasional 4 triwulan x 5.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02.24 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	840.000.000,00	840.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 02.24 . 5.2.2.05.01	Belanja Jasa Service	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00	Belanja jasa sevice Belanja jasa service 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02.24 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	245.000.000,00	245.000.000,00	0,00	0,00	Belanja suku cadang kendaraan dinas/operasional Belanja suku cadang kendaraan dinas/operasional dan assesories 1 tahun x 85.000.000,00 = 85.000.000,00 Belanja Ban 1 tahun x 115.000.000,00 = 115.000.000,00 Belanja Battery (Accu)

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 02.24 . 5.2.2.05.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	570.000.000,00	570.000.000,00	0,00	0,00	1 tahun x 45.000.000,00 = 45.000.000,00 Belanja BBM Premium Belanja Premium 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00 Belanja BBM Solar Belanja Solar 1 tahun x 325.000.000,00 = 325.000.000,00 Belanja Pelumas 4 tahun/triwulan x 23.750.000,00 = 95.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02.24 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 02.24 . 5.2.2.20.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pemeliharaan peralatan dan mesin kendaraan roda 2 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02.42	Rehabilitasi sedang/berat gedung kantor	70.000.000,00	0,00	(70.000.000,00)	(100,00)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 02.42 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	70.000.000,00	0,00	(70.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 02.42 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	70.000.000,00	0,00	(70.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 02.42 . 5.2.2.20.20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	70.000.000,00	0,00	(70.000.000,00)	(100,00)	Belanja rehabilitasi gedung dan bangunan Belanja rehabilitasi sedang/berat gedung dan bangunan 1 tahun x 0,00 = 0,00 Belanja pemeliharaan gedung dan bangunan Belanja pengecatan gedung dan bangunan 1 tahun x 0,00 = 0,00
1.04 . 1.04.02 . 02.44	Rehabilitasi sedang/berat kendaraan dinas/operasional	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 02.44 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	240.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 02.44 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 02.44 . 5.2.2.02.08	Belanja Bahan Material Penunjang Kerja	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan pengelasan 1 tahun x 45.000.000,00 = 45.000.000,00 Belanja bahan Pengecatan 1 tahun x 45.000.000,00 = 45.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 02.44 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 02.44 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	150.000.000,00	150.000.000,00	0,00	0,00	Belanja penggantian suku cadang Mesin Mobil 1 tahun x 150.000.000,00 = 150.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 03	Program peningkatan disiplin aparaturnya	552.470.000,00	552.470.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan Pakaian dinas harian Pakaian dinas harian (PDH) 116 pasang x 520.000,00 = 60.320.000,00 Sepatu laras pendek 58 pasang x 450.000,00 = 26.100.000,00 Topi pet 58 buah x 100.000,00 = 5.800.000,00 Tali pinggang 58 buah x 90.000,00 = 5.220.000,00 Jas hujan 58 buah x 250.000,00 = 14.500.000,00 Pakaian kerja lapangan Belanja pakaian dinas lapangan (PDL) 244 pasang x 650.000,00 = 158.600.000,00 Sepatu laras tinggi 122 pasang x 650.000,00 = 79.300.000,00 Topi barret 122 buah x 150.000,00 = 18.300.000,00 Tali pinggang 122 buah x 150.000,00 = 18.300.000,00 Jas hujan 122 buah x 250.000,00 = 30.500.000,00 Pakaian kerja teknisi bengkel 6 pasang x 600.000,00 = 3.600.000,00 Sepatu safety 6 pasang x 605.000,00 = 3.630.000,00 Pakaian Korpri Pakaian seragam korpri 180 orang x 600.000,00 = 108.000.000,00 Belanja pengadaan Baju Putih 58 orang x 350.000,00 = 20.300.000,00
1.04 . 1.04.02 . 03.02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	552.470.000,00	552.470.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 03.02 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	552.470.000,00	552.470.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 03.02 . 5.2.2.12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	111.940.000,00	111.940.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 03.02 . 5.2.2.12.04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	111.940.000,00	111.940.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 03.02 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	312.230.000,00	312.230.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 03.02 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	312.230.000,00	312.230.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 03.02 . 5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	128.300.000,00	128.300.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 03.02 . 5.2.2.14.01	Belanja Pakaian KORPRI	108.000.000,00	108.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 03.02 . 5.2.2.14.06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	20.300.000,00	20.300.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	382.550.000,00	332.550.000,00	(50.000.000,00)	(13,07)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 05.01	Pendidikan dan pelatihan formal	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 05.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 05.01 . 5.2.2.17	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 05.01 . 5.2.2.17.01	Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 05.04	Bimbingan mental/rohani/agama	332.550.000,00	332.550.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 05.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 05.04 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	<p>Memperingati hari besar keagamaan Islam Honorarium penceramah peringatan Isra' Mi'raj, Maulid Nabi Muhammad SAW dan acara Buka Puasa Bersama di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 3 orang/kegiatan x 600.000,00 = 1.800.000,00</p> <p>Honorarium Qori/Qoriah pembaca Al-Qur'an pada peringatan Isra' Mi'raj, Maulid Nabi Muhammad SAW dan acara Buka Puasa Bersama di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 3 orang/kegiatan x 250.000,00 = 750.000,00</p> <p>Memperingati hari besar keagamaan Kristen Honorarium penceramah acara Paskah dan Natal Bersama di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 2 orang/kegiatan x 600.000,00 = 1.200.000,00</p>
1.04 . 1.04.02 . 05.04 . 5.2.1.02.01	Honorarium Non PNSD	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 05.04 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	328.800.000,00	328.800.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 05.04 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 05.04 . 5.2.2.01.10	Belanja Cenderamata/Hadiah	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00	<p>Belanja cendera mata dan hadiah Buka Puasa Bersama di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 150 Orang x 100.000,00 = 15.000.000,00</p> <p>Belanja cendera mata dan hadiah acara Natal Bersama di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 150 orang x 100.000,00 = 15.000.000,00</p>
1.04 . 1.04.02 . 05.04 . 5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 05.04 . 5.2.2.10.07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa peralatan dan perlengkapan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 05.04 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	283.800.000,00	283.800.000,00	0,00	0,00	Belanja sewa peralatan dan perlengkapan kegiatan Maulid, Isra' Mi'raj, Buka Puasa Bersama di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 3 kegiatan x 3.000.000,00 = 9.000.000,00 Belanja sewa peralatan dan perlengkapan acara Paskah dan Natal Bersama di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 2 kegiatan x 3.000.000,00 = 6.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 05.04 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	283.800.000,00	283.800.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan keagamaan islam Belanja makan dan minuman kegiatan Maulid Nabi Muhammad SAW di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 500 orang x 33.000,00 = 16.500.000,00 Belanja makan dan minuman kegiatan Isra' Mi'raj Nabi Muhammad SAW di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 500 orang x 33.000,00 = 16.500.000,00 Belanja makan dan minuman kegiatan berbuka puasa bersama di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 500 orang x 33.000,00 = 16.500.000,00 Belanja makanan dan minuman untuk sahur dan berbuka puasa Petugas Dinas P2K Kota Medan yang Siaga selama bulan Ramadhan 6,000 orang/hari x 33.000,00 = 198.000.000,00 Belanja makanan dan minuman kegiatan keagamaan kristen Belanja makanan dan minuman acara Paskah di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 500 orang x 33.000,00 = 16.500.000,00 Belanja makanan dan minuman acara Natal Bersama di lingkungan Dinas P2K Kota Medan 600 orang x 33.000,00 = 19.800.000,00
1.04 . 1.04.02 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 06.01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 06.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 06.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 06.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium Panitia pelaksana penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi penyusunan Lakip, LKPJ, LPPD, dan laporan Asset

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 06.04	penyusunan pelaporan keuangan akhir tahun	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana penyusunan Lakip 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Honorarium panitia pelaksana penyusunan LKPJ 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Honorarium panitia pelaksana penyusunan LPPD 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00 Honorarium panitia pelaksana penyusunan laporan Asset 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 06.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 06.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 06.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 06.06	Penyusunan Renja	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium panitia pelaksana penyusunan laporan keuangan akhir tahun Honorarium panitia penyusunan laporan keuangan akhir tahun 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 06.06 . 5.2.1	Belanja Pegawai	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 06.06 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 06.06 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19	Program peningkatan kesiagaan dan pencegahan bahaya kebakaran	8.297.505.000,00	7.910.505.000,00	(387.000.000,00)	(4,66)	Honorarium tim penyusunan Renja Honorarium tim penyusunan Rencana Kerja tahun 2017 1 tahun x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.01	Penyusunan norma, standar, prosedur, dan manual pencegahan bahaya kebakaran	222.000.000,00	0,00	(222.000.000,00)	(100,00)	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19.01 . 5.2.1	Belanja Pegawai	195.000.000,00	0,00	(195.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 19.01 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	195.000.000,00	0,00	(195.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 19.01 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	195.000.000,00	0,00	(195.000.000,00)	(100,00)	Honor tim penyusunan norma, standar, prosedur, dan manual pencegahan dan penanggulangan bahaya kebakaran Honorarium tim penyusun 1 tahun x 0,00 = 0,00 Honorarium Non PNS

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 19.01 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	27.000.000,00	0,00	(27.000.000,00)	(100,00)	1 tahun x 0,00 = 0,00
1.04 . 1.04.02 . 19.01 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	12.000.000,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 19.01 . 5.2.2.06.07	Biaya Cetak dan Penggandaan lainnya	12.000.000,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)	Belanja cetak dan penggandaan 1 tahun x 0,00 = 0,00
1.04 . 1.04.02 . 19.01 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 19.01 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	15.000.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)	Belanja makanan dan minuman kegiatan Belanja makanan dan minuman 1 tahun x 0,00 = 0,00
1.04 . 1.04.02 . 19.04	Pengawasan pelaksanaan kebijakan pencegahan kebakaran	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 19.04 . 5.2.1	Belanja Pegawai	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19.04 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.04 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Honorarium tim pelaksana intensifikasi dan ekstensifikasi penerimaan PAD Honor tim intensifikasi/ekstensifikasi penerimaan PAD 1 tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.07	Kegiatan penyuluhan pencegahan bencana kebakaran	536.275.000,00	536.275.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana :
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.1	Belanja Pegawai	105.000.000,00	192.500.000,00	87.500.000,00	83,33	Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	105.000.000,00	192.500.000,00	87.500.000,00	83,33	
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	105.000.000,00	192.500.000,00	87.500.000,00	83,33	Honorarium panitia pelaksana kegiatan ke pelajar/mahasiswa 14 sekolah x 3.000.000,00 = 42.000.000,00 Honorarium panitia pelaksana kegiatan ke masyarakat 21 kecamatan x 3.000.000,00 = 63.000.000,00 Honorarium tenaga ahli/instruktur/narasumber penyuluhan kepada pelajar dan mahasiswa Honorarium tenaga ahli/instruktur/narasumber penyuluhan di sekolah-sekolah 14 sekolah x 2.500.000,00 = 35.000.000,00 Honorarium tenaga ahli/instruktur/narasumber penyuluhan kepada masyarakat

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	431.275.000,00	343.775.000,00	(87.500.000,00)	(20,29)	21 kecamatan x 2.500.000,00 = 52.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	146.650.000,00	146.650.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.01.01	Belanja Alat Tulis Kantor	50.400.000,00	50.400.000,00	0,00	0,00	Belanja alat tulis kantor untuk peserta penyuluhan dari pelajar/mahasiswa Belanja alat tulis kantor untuk peserta penyuluhan ke pelajar/mahasiswa 1,120 sekolah/orang x 18.000,00 = 20.160.000,00 Belanja alat tulis kantor untuk peserta penyuluhan kepada masyarakat 1,680 kecamatan/orang x 18.000,00 = 30.240.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.01.06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	17.500.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	Belanja BBM untuk penyuluhan bagi pelajar/mahasiswa Belanja BBM Premium dan solar untuk penyuluhan bagi pelajar/mahasiswa 14 sekolah x 500.000,00 = 7.000.000,00 Belanja BBM untuk penyuluhan bagi masyarakat Belanja BBM premium dan solar untuk penyuluhan bagi masyarakat 21 kecamatan x 500.000,00 = 10.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	78.750.000,00	78.750.000,00	0,00	0,00	Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran untuk penyuluhan kepada pelajar dan mahasiswa Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran untuk penyuluhan ke pelajar/mahasiswa 70 tabung/tahun x 450.000,00 = 31.500.000,00 Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran untuk penyuluhan kepada masyarakat Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran untuk penyuluhan kepada pelajar dan mahasiswa 105 tabung x 450.000,00 = 47.250.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.02.06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	35.000.000,00	35.000.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan produk/material keperluan kegiatan kepada pelajar dan mahasiswa Belanja bahan produk/material keperluan penyuluhan kepada pelajar dan mahasiswa 14 sekolah/tahun x 1.000.000,00 = 14.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Belanja bahan produk/material keperluan kegiatan kepada masyarakat 21 kecamatan/tahun x 1.000.000,00 = 21.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.03.17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00	Biaya dokumentasi dan publikasi kegiatan penyuluhan ke pelajar/mahasiswa Belanja dokumentasi ke pelajar dan mahasiswa 1 kegiatan/tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Biaya dokumentasi dan publikasi kegiatan penyuluhan ke masyarakat 1 tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan	50.400.000,00	50.400.000,00	0,00	0,00	Belanja cetak dan penggandaan modul kegiatan penyuluhan ke pelajar/mahasiswa 1,120 sekolah/orang x 18.000,00 = 20.160.000,00 Belanja cetak dan penggandaan modul kegiatan penyuluhan ke masyarakat 1,680 kecamatan/orang x 18.000,00 = 30.240.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.06.01	Belanja Cetak	50.400.000,00	50.400.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman	109.725.000,00	109.725.000,00	0,00	0,00	Belanja makanan dan minuman untuk kegiatan penyuluhan ke pelajar dan mahasiswa Belanja makanan dan minuman untuk kegiatan penyuluhan kepada pelajar dan mahasiswa 1,330 sekolah/orang x 33.000,00 = 43.890.000,00 Belanja makanan dan minuman untuk kegiatan penyuluhan kepada masyarakat Belanja makanan dan minuman untuk kegiatan penyuluhan kepada masyarakat 1,995 kecamatan/orang x 33.000,00 = 65.835.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.11.04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	109.725.000,00	109.725.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.21	Belanja Jasa Konsultansi	87.500.000,00	0,00	(87.500.000,00)	(100,00)	Honorarium tenaga ahli/instruktur/narasumber penyuluhan kepada pelajar dan mahasiswa Honorarium tenaga ahli/instruktur/narasumber ke pelajar/mahasiswa Honorarium tenaga ahli/instruktur/narasumber penyuluhan kepada masyarakat
1.04 . 1.04.02 . 19.07 . 5.2.2.21.05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	87.500.000,00	0,00	(87.500.000,00)	(100,00)	
1.04 . 1.04.02 . 19.08	Pengadaan sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran	1.027.600.000,00	862.600.000,00	(165.000.000,00)	(16,06)	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						<i>Lokasi Kegiatan : kota medan</i>
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	221.500.000,00	221.500.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.2.02	Belanja Bahan/Material	221.500.000,00	221.500.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.2.02.06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	221.500.000,00	221.500.000,00	0,00	0,00	Belanja alat bantu pemadaman kebakaran Belanja selang pemadam uk. 2,5 " 15 gulung x 7.500.000,00 = 112.500.000,00 Belanja selang pemadam uk. 1,5 " 12 gulung x 6.750.000,00 = 81.000.000,00 Belanja alat bantu penerangan Pengadaan Senter Kepala 20 buah x 1.400.000,00 = 28.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3	Belanja Modal	806.100.000,00	641.100.000,00	(165.000.000,00)	(20,47)	
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3.16	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat-alat Bantu	196.000.000,00	31.000.000,00	(165.000.000,00)	(84,18)	
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3.16.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Compressor	196.000.000,00	31.000.000,00	(165.000.000,00)	(84,18)	Belanja modal pengadaan mesin kompressor Breathing Apparatus Belanja modal kompressor BA Belanja modal pengadaan mesin portable blower foam unit Belanja modal mesin portable blower foam unit 1 unit x 23.000.000,00 = 23.000.000,00 Belanja modal mesin blower smoke kit unit 1 unit x 8.000.000,00 = 8.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3.28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	235.100.000,00	244.900.000,00	9.800.000,00	4,17	
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3.28.07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran	235.100.000,00	244.900.000,00	9.800.000,00	4,17	Pengadaan Nozzle Pengadaan gun variable nozzle uk. 2,5 " 2 tahun/buah x 19.500.000,00 = 39.000.000,00 Pengadaan gun variable nozzle uk. 1,5 " 2 tahun /unit x 19.250.000,00 = 38.500.000,00 Pengadaan Jet nozzle uk. 2,5 " 5 tahun/buah x 2.200.000,00 = 11.000.000,00 Pengadaan Jet nozzle uk. 1,5 " 6 tahun/buah x 1.800.000,00 = 10.800.000,00 Pengadaan Kopling Pengadaan kopling uk. 2,5 "

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
						4 tahun/buah x 8.000.000,00 = 32.000.000,00 Pengadaan kopling uk. 1,5 " 3 buah x 7.500.000,00 = 22.500.000,00 Pengadaan kopling cabang Y uk, 2,5 " - 2,5 " 3 buah x 10.000.000,00 = 30.000.000,00 Pengadaan kopling cabang Y uk. 2,5 " - 1,5 " 3 buah x 8.000.000,00 = 24.000.000,00 Pengadaan Rescue Cutter Belanja Rescue Cutter 1 unit x 37.100.000,00 = 37.100.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3.32	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi	77.000.000,00	78.200.000,00	1.200.000,00	1,56	
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3.32.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Radio SSB	45.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3.32.03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Komunikasi Radio HF/FM	32.000.000,00	33.200.000,00	1.200.000,00	3,75	Belanja modal pengadaan radio RIG 4 unit/tahun x 11.250.000,00 = 45.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3.48	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Keamanan dan Perlindungan	298.000.000,00	287.000.000,00	(11.000.000,00)	(3,69)	Belanja modal pengadaan Radio UHF/VHF Belanja pengadaan Radio VHF 4 unit x 8.300.000,00 = 33.200.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3.48.01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Bantu Kemanan	246.000.000,00	235.000.000,00	(11.000.000,00)	(4,47)	
1.04 . 1.04.02 . 19.08 . 5.2.3.48.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin -Pengadaan Alat Perlindungan	52.000.000,00	52.000.000,00	0,00	0,00	Pengadaan baju tahan panas 15 pasang/tahun x 11.000.000,00 = 165.000.000,00 Pengadaan baju tahan api Pengadaan helm pemadam 14 buah/tahun x 5.000.000,00 = 70.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.09	Pemeliharaan sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran	24.500.000,00	24.500.000,00	0,00	0,00	Belanja modal pengadaan alat perlindungan Pengadaan masker full mask 8 buah/tahun x 4.000.000,00 = 32.000.000,00 Pengadaan masker half mask 8 buah/tahun x 2.500.000,00 = 20.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19.09 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	24.500.000,00	24.500.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.09 . 5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.09 . 5.2.2.01.07	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 19.09 . 5.2.2.20	Belanja Pemeliharaan	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran 10 tahun/tabung x 450.000,00 = 4.500.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.09 . 5.2.2.20.12	Belanja pemeliharaan alat-alat komunikasi	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.10	Rehabilitasi sarana dan prasarana pencegahan bahaya kebakaran	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	Belanja pemeliharaan radio komunikasi Belanja pemeliharaan radio komunikasi HT, RIG dan perlengkapannya 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.10 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19.10 . 5.2.2.05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.10 . 5.2.2.05.02	Belanja Penggantian Suku Cadang	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.11	Kegiatan pencegahan dan pengendalian bahaya kebakaran	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Belanja peralatan dan suku cadang pompa pemadam kebakaran Belanja pemeliharaan dan pergantian suku cadang pompa pemadam kebakaran 1 tahun x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.11 . 5.2.1	Belanja Pegawai	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : kota medan
1.04 . 1.04.02 . 19.11 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.11 . 5.2.1.01.01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.12	Peningkatan pelayanan penanggulangan bahaya kebakaran	1.885.500.000,00	1.885.500.000,00	0,00	0,00	Honorarium tim pengawasan sarana prasarana pencegahan dan pengendalian kebakaran pada bangunan umum dan perkantoran Honor tim pengawasan sarana dan prasarana pencegahan dan pengendalian bahaya kebakaran pada bangunan umum dan perkantoran 1 tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.12 . 5.2.1	Belanja Pegawai	1.885.500.000,00	1.885.500.000,00	0,00	0,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19.12 . 5.2.1.01	Honorarium PNS	1.885.500.000,00	1.885.500.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.12 . 5.2.1.01.09	Honorarium PNS Lainnya	1.885.500.000,00	1.885.500.000,00	0,00	0,00	
						Uang pengganti ekstra puding PNS setelah penanggulangan kebakaran 14,400 orang/kebakaran x 100.000,00 = 1.440.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 19.15	Penyedia Jasa Tenaga Kerja Kesiagaan, Pencegah dan Pemadam Kebakaran	4.411.630.000,00	4.411.630.000,00	0,00	0,00	Uang pengganti ekstra puding PNS siaga hari libur keagamaan Kristen 810 orang/hari x 150.000,00 = 121.500.000,00 Uang pengganti ekstra puding PNS siaga hari libur keagamaan Islam 1,080 orang/hari x 150.000,00 = 162.000.000,00 Uang pengganti ekstra puding PNS siaga hari libur keagamaan Hindu, Budha, dan hari libur umum Nasional 1,080 orang/hari x 150.000,00 = 162.000.000,00
						Sumber Dana :
						Lokasi Kegiatan : Kota Medan
1.04 . 1.04.02 . 19.15 . 5.2.1	Belanja Pegawai	4.199.400.000,00	4.199.400.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.15 . 5.2.1.02	Honorarium Non PNS	4.199.400.000,00	4.199.400.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.15 . 5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorir/Tidak Tetap	1.936.200.000,00	1.936.200.000,00	0,00	0,00	Honorarium mekanik Honor mekanik 72 bulan/orang x 1.350.000,00 = 97.200.000,00 Honorarium pengelola administrasi Honor Pengelola Administrasi 24 bulan/orang x 1.100.000,00 = 26.400.000,00 Honorarium supir Honor Supir 192 bulan/orang x 1.250.000,00 = 240.000.000,00 Honorarium petugas penyiram Honor Petugas Penyiram 696 bulan/orang x 1.100.000,00 = 765.600.000,00 Uang pengganti ekstra puding Non PNS Uang pengganti ekstra puding Non PNS setelah penanggulangan kebakaran dan bencana lainnya 6,000 orang/kebakaran x 100.000,00 = 600.000.000,00 Uang pengganti ekstra puding non PNS siaga hari libur umum keagamaan Kristen 378 orang/hari x 150.000,00 = 56.700.000,00 Uang pengganti ekstra puding non PNS siaga hari libur umum keagamaan Islam 516 orang/hari x 150.000,00 = 77.400.000,00 Uang pengganti ekstra puding non PNS siaga hari libur umum keagamaan Hindu, Budha, dan hari libur umum Nasional

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH / (BERKURANG)		PENJELASAN
		SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7
1.04 . 1.04.02 . 19.15 . 5.2.1.02.03	Upah Tenaga Kerja	2.263.200.000,00	2.263.200.000,00	0,00	0,00	486 orang /hari x 150.000,00 = 72.900.000,00 Upah tenaga kerja Non PNS (Honorer tidak tetap) Upah tenaga kerja non PNS honorer tidak tetap 984 orang/bulan x 2.300.000,00 = 2.263.200.000,00
1.04 . 1.04.02 . 19.15 . 5.2.2	Belanja Barang dan Jasa	212.230.000,00	212.230.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.15 . 5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja	212.230.000,00	212.230.000,00	0,00	0,00	
1.04 . 1.04.02 . 19.15 . 5.2.2.13.01	Belanja Pakaian Kerja Lapangan	212.230.000,00	212.230.000,00	0,00	0,00	Belanja pakaian kerja lapangan Belanja pakaian dinas lapangan (PDL) 164 orang/stel x 650.000,00 = 106.600.000,00 Sepatu Laras Tinggi 82 orang x 650.000,00 = 53.300.000,00 Topi Baret 82 orang x 150.000,00 = 12.300.000,00 Tali Pinggang 82 orang x 150.000,00 = 12.300.000,00 Jas Hujan 82 orang x 250.000,00 = 20.500.000,00 Pakaian Kerja Teknisi Bengkel 6 orang x 600.000,00 = 3.600.000,00 Sepatu Safety Teknisi Bengkel 6 orang x 605.000,00 = 3.630.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(26.728.244.800,00)	(26.006.344.800,00)	721.900.000,00	(2,70)	